¹ Aujourd'hui Côte des Chapeliers. Voir notre notice, *Les diners de compagnon à la Monnaie d'Avignon*, pp. 8-9.

² Soit un intérêt à 5 %.

³ Sic.

une maison à un chanoine « precio sex florenorum
« auri parvi et legalis ponderis ».

- 11^o Le 1^{er} avril précédent, Giraud de Calma, doyen du chapitre de Valence, publia le testament de Guillaume Aguyard, prêtre au même lieu. On lit dans ce document : « Item do et lego presbiteris, servitoribus
« dicte ecclesie Valencie, decem florenos auri semel
« tantum, videlicet octo per me et duos, quos dimi-
« sit dictus dominus Giraudus, quondam avunculus
« meus seu patruus, presbiteris prædictis ».
- 12^o Le 6 novembre suivant, le florin du poids de Piémont apparaît de nouveau. Vente de « videlicet duos
« florenos auri boni et fini, ponderis legitimi Pede-
« montis..... et hoc precio et nomine precii triginta
« florenorum boni auri et dicti legitimi ponderis
« Pedemontis ».
- 13^o Nous lisons à la date du 3 septembre 1375 «.....
« quam auro et pecunia, scilicet septuaginta tres
« florenos auri, boni, fini et justii, parvi ponderis,
« legitimi, Pedemontis et septem grossos cum dimi-
« dio ».
- 14^o Le 30 décembre 1375, il fut cédé « videlicet octo
« grossos turonenses argenti monete currentis, flo-
« reno computato pro viginti quatuor solidis, annuos
« rendales et pencionales sine dominio et pro quibus
« nullum dominium nullaque investitura seu deves-
« titura exigi debet seu levare, et hoc precio et nomine
« precii decem florenorum auri, boni auri et fini jus-
« tique et legitimi parvi ponderis Pedemontis et octo
« grossorum turonensium argenti. Quos quidem
« decem florenos auri dicti parvi ponderis Pede-
« montis et octo grossos turonenses argenti predic-
« tos, pro precio predicto, dicti conjuges venditores
« confessi fuerunt se habuisse et recepisse a dictis
« dominis Vincentio et Stephano, emptoribus, et
« realiter habuerunt et receperunt coram me dicto

« notario publico et testibus infrascriptis in bonis
« florenis auri et pecunia sibi realiter numeratis et
« traditis ».

15° Le 18 janvier 1376, Barthélemy Gautier remit à Jacques de Saillans « un florin d'or de Piedmont annuel, pour
« le prix de 15 florins d'or réellement reçus ».

16° Un texte du 15 avril 1377 mentionne « viginti florenos
« auri, parvi ponderis Pedemontis ».

17° Le 22 août suivant, il fut transmis « videlicet quatuor-
« decim grossos turonenses argenti, rendales, annua-
« les et pensionales, sine dominio et pro quibus nul-
« lum placitamentum nullaque investitura in pos-
« terum exigi valeat seu levare, computato uno floreno
« auri parvi ponderis pro duodecim grossis..... et
« hoc precio et nomine veri justis et legalis precii dic-
« torum viginti florenorum auri dicti ponderis legi-
« timi Pedemontis ».